吉首大学
本 科 教 育 教 学 审 核 评 估

领 导 小 组 办 公 室

吉大评发〔2025〕12号

关于组织参加教育部新一轮本科教育教学
审核评估“教师教学体验调研”和“在校生

学习体验调研”的通知

各二级单位：

我校将于 2025 年 11 月开始进行教育部新一轮本科教育

教学审核评估。按照审核评估工作安排，教育部教育质量评

估中心现对我校开展“教师教学体验调研”和“在校生学习

体验调研”工作，并将依据本次调研结果形成《教师教学体

验调查报告》和《在校生学习体验调查报告》。这两个报告

将作为审核评估专家考察学校教学情况的重要材料。为做好

本次调研工作，现将有关安排通知如下：

一、调研时间

2025 年 9 月 25 日—2025 年 10 月 10 日

二、调研对象

1.“教师教学体验调研”：学校全体专任教师（含教师

系列辅导员）；

2.“在校生学习体验调研”：学校全体全日制本科在校

生（不含 2025 年首次招生专业本科生）。

三、牵头部门

1.“教师教学体验调研”由教务处牵头负责组织；

2.“在校生学习体验调研”由学生工作部牵头负责组织。

四、调研方式

两个调研均采用无记名网上问卷形式，通过扫描教育部

教育质量评估中心提供的二维码（教务处和学生工作部将二

维码单独发送给各教学单位）参与答题。答题用时约需要 3-7

分钟，问卷调查数据由教育部教育质量评估中心直接收集完

成。

五、工作要求

1.高度重视。本次调研工作是学校审核评估的基础性、

关键性工作，调查结果直接反映各学院、各专业的本科教学

状态和办学水平。请各单位高度重视，确保我校审核评估工

作高水平推进。

2.精心组织。教务处和学生工作部要组织各教学单位做

好调研工作。各单位要通过教研室活动、主题班会等形式做

好动员工作，确保每一位教师和学生以高度的责任感和主人

翁精神积极参与，保证各单位教师与学生参与率达到 100%。

3.高效完成。各单位要严格按照时间节点推进调研工作，

确保调研工作有序、高效完成。同时保证客观真实作答，注

意验证性题目，避免验证题回答错误被视为无效问卷，确保

答题有效率在 100%。

六、工作联系人

评建办田老师，电话：18797488232。

吉首大学本科教育教学审核评估领导小组办公室

2025 年 9 月 24 日